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Protokół Nr XLVIII.2018 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego V kadencji 

odbytej w dniu 27 września 2018 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1500. 

 

      Po wysłuchaniu hymnu państwowego XLVIII sesję Rady Powiatu Ełckiego  

V kadencji otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty i stwierdził, 

że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Na wstępie Przewodniczący powitał  Zarząd Powiatu z panem Starostą na czele, 

Prezesa Zarządu spółki „Pro-Medica” pana Andrzeja Bujnowskiego, Kierownika 

Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Ełku pana Adama Dobkowskiego, 

następnie naczelników wydziałów i kierowników jednostek podległych Staroście oraz 

radnych. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Do 

protokołu zastrzeżeń nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 17 głosami). 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

• Starosta M. Chojnowski zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI.336.2018 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 r. 

Starosta uzasadnił, że projekt uchwały był omawiany na komisjach i zmiany 

spowodowane są koniecznością przesunięcia środków niewykorzystanych na staże dla 

osób niepełnosprawnych na dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej 

osobie niepełnosprawnej. 

• Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zaproponował podjęcie uchwały w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej, by dostosować się do zmian w przepisach. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, czego dotyczy zmiana w Statucie? 

• Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, że zgodnie z prawem radni następnej kadencji 

muszą mieć możliwość elektronicznego sposobu głosowania, transmisji obrad Rady  

on – line. Starosta podkreślił, że są to zmiany techniczne ale są wymagane, żeby nowa 

Rada w ten sposób mogła działać. 

 

Nie zgłoszono innych propozycji i Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek 

obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia. 

5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 

2018r.  

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu.  

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu Szkół nr 5 im. Karola 

Brzostowskiego w Ełku do realizacji projektu pod nazwą „Youth vote for 

Europe” (Młodzież głosuje na Europę) w ramach Programu Erasmus+, 

Priorytet (sektor) Edukacja Szkolna, Działanie (akcja 2) – Partnerstwa 

Współpracy Szkół, 

2) wyrażenia zgody na przystąpienie Centrum Kształcenia Praktycznego  

i Ustawicznego w Ełku do realizacji projektu pod nazwą „Droga do 

zatrudnienia” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020, 

3) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług 

szerokopasmowych zrealizowanych w ramach projektu „Elkman – 

rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”, 

4) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie 

księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku, 

5) zmiany Uchwały Nr XLI.336.2018  Rady Powiatu Ełckiego z dnia 22 lutego 

2018 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2018 r., 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018-

2028, 

7) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r., 

8) przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r., 

9) powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

13. Zakończenie sesji. 

 

Powyższy porządek sesji przyjęto jednogłośnie, (17 głosami „za”). 

 

Ad. 4 Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania  

w zakresie promocji i ochrony zdrowia (informacja w załączeniu). 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja została przekazana radnym  

i poprosił Prezesa o krótką prezentację. 
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W imieniu Prezydenta Miasta Ełku, Prezes Zarządu spółki „Pro – Medica” Andrzej 

Bujnowski przedstawił po raz kolejny półroczną informację o realizacji zadania  

z zakresu ochrony zdrowia, przypominając, że zadanie to już 18 lat temu zostało 

przejęte od Powiatu.  

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak podziękował za umożliwienie podglądu 

wyników badań laboratoryjnych  przez internet. 

Nie było innych głosów w dyskusji i Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji 

następnego punktu porządku posiedzenia. 
 

Ad. 5 Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Ełckiego, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 r. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że pani Skarbnik na wszystkich komisjach 

branżowych przedstawiała powyższą informację i zapytał, czy w tej kwestii coś 

nowego się wydarzyło? 

• Skarbnik G. Boroda uzupełniła, że otrzymaliśmy opinię RIO i te wielkości, które 

są przedstawione w sprawozdaniach nie uległy zmianie.    

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu 

porządku posiedzenia. 

 

Ad. 6 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za I półrocze 

2018 r.  
Przewodniczący Rady powtórzył, że jak w punkcie poprzednim pani Skarbnik 

przedstawiała informację i zapytał, czy są pytania do pani Skarbnik? 

• Radni nie zgłosili pytań. 
 

Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 17 sierpnia                

do 13 września 2018 r. w załączeniu do protokołu. 

• Starosta M. Chojnowski nie wniósł nowych informacji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zapytał, jak wygląda sprawa urlopów za rok 2018, czy będą 

wykorzystane do końca kadencji, czy będziemy wypłacać ekwiwalenty za 

niewykorzystany urlop? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że zaległych urlopów nie ma, odnośnie 

ekwiwalentów za niewykorzystany urlop odpowiedział, że nie widzi takiej potrzeby, 

ponieważ urlopy wykorzystywane są na bieżąco. 

 

Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i ogłosił 10 minutową 

przerwę w obradach. 
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Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 17 radnych. 

 

Ad. 8 
1) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Zespołu 

Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku do realizacji projektu pod 
nazwą „Youth vote for Europe” (Młodzież głosuje na Europę) w ramach 

Programu Erasmus+, Priorytet (sektor) Edukacja Szkolna, Działanie 

(akcja 2) – Partnerstwa Współpracy Szkół. 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że Zespół Szkół nr 5 we współpracy  

z partnerami ze szkół: z Włoch, Irlandii oraz Rumunii chce przystąpić do realizacji 

projektu w ramach Programu Erasmus+. Projekt realizowany będzie w okresie od  

1.09.2018 r. do 31.08.2020 r. Wartość projektu to ponad 20 tys. euro i w całości 

finansowany będzie ze środków unijnych. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną („za” 8 głosami), 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

(„za” 13  głosami). 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 

jednogłośnie  („za” 17 głosami). 

Uchwała Nr XLVIII.388.2018 w załączeniu. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku do realizacji projektu 
pod nazwą „Droga do zatrudnienia” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 
2020. 

Starosta M. Chojnowski poinformował, że jest to kolejny projekt w ramach RPO  

i będzie realizowany przez CKPiU. Wartość projektu ponad 1,5 mln zł, który będzie 

realizowany wyłącznie ze środków zewnętrznych i dotyczy aktywizacji osób 

bezrobotnych poniżej 30 roku życia. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Projektem uchwały  zajmowały się dwie komisje: 

- Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną („za” 9 głosami), 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

(„za” 13  głosami). 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 

jednogłośnie  („za” 17 głosami). 

Uchwała Nr XLVIII.389.2018 w załączeniu. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto 

Ełk na utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych zrealizowanych w 
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ramach projektu „Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej 
aglomeracji Miasta Ełku”. 

Starosta M. Chojnowski przypomniał, że od 2013 r. współpracujemy z Miastem 

najpierw w realizacji projektu dotyczącego sieci szerokopasmowej, w ramach 

którego zrealizowane zostały łącza internetowe do wszystkich naszych jednostek, 

szkół i placówek. Ponieważ okazało się, że propozycja Urzędu Miasta zarządzania 

siecią i dostarczania sygnału internetowego jest tańsza niż propozycje operatorów, 

podjęliśmy działania, by co roku przeznaczać na ten cel 25 tys. zł i w formie dotacji 

przekazywać Gminie Miasto Ełk. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radna K. Cegiełka zapytała, jaki koszt stanowi nasza dotacja do wartości całego 

przedsięwzięcia? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że koszty zostały rozłożone po połowie, 

przy czym naszych jednostek było więcej. 

Przewodniczący przedstawił pozytywną, jednogłośną („za” 13 głosami) opinię 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 

jednogłośnie  („za” 17 głosami). 

Uchwała Nr XLVIII.390.2018 w załączeniu. 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto 
Ełk na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Zofii Nasierowskiej w Ełku. 
Starosta M. Chojnowski poinformował, że tradycyjnie przekazujemy dotację na 

wzbogacenie księgozbioru Biblioteki Miejskiej, ponieważ nie prowadzimy 

biblioteki powiatowej, a nasza biblioteka pedagogiczna spełnia trochę inne zadanie. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wydała opinię pozytywną, 
jednogłośna („za” 13  głosami). 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego powyższy projekt 

uchwały podjęto jednogłośnie  („za” 16 głosami). 

Uchwała Nr XLVIII.391.2018 w załączeniu. 

  

5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLI.336.2018  Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie podziału środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej w 2018 r.  
Przewodniczący Rady przypomniał, że pan Starosta omówił projekt uchwały na 

wstępie, wprowadzając go do porządku obrad. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań. 

Przewodniczący przedstawił opinie komisji, które zajmowały się projektem uchwały: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 
jednogłośną („za” 5 głosami), 
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- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, jednogłośna 

(„za” 13  głosami). 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały, który podjęto 

jednogłośnie  („za” 17 głosami). 

Uchwała Nr XLVIII.392.2018 w załączeniu. 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na  
2018 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekty uchwał były przedstawiane na 

wszystkich komisjach i zapytał, czy są w tej kwestii dodatkowe informacje? 

• Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że pozostajemy na tych samych wielkościach, 

jakie były przedstawiane na komisjach. Zwiększamy stronę dochodową o 581 tys. zł  

i o tą samą wartość stronę wydatkową. Wprowadzamy dwa nowe przedsięwzięcia 

realizowane z projektów unijnych pod nazwą: 

1) „Youth vote for Europe” (Młodzież głosuje na Europę), 

2) „Droga do zatrudnienia”. 

W uchwale zmieniającej budżet wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 

elektronicznego systemu do obsługi Biura Rady i radnych Powiatu Ełckiego” na kwotę 

53,8 tys. zł oraz kwotę 243,7 tys. zł na regulacje wynagrodzeń pracowników 

administracji i obsługi średnio o 3% w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Ełckiego.  

Ponadto Skarbnik poinformowała, że w grudniu br. nastąpi wykup obligacji  

w wysokości 4 mln zł i planowane zadłużenie na koniec 2018 r. wyniesie 38 mln zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak  zapytał, czy sprzęt do obsługi Rady 

Powiatu kupujemy wspólnie z „Miastem”? 

• Sekretarz Powiatu Z. Pahl odpowiedział, że tak. 

W związku z brakiem innych głosów Przewodniczący przedstawił opinie komisji, 

które zajmowały się projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028: 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną, „za” 5 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 8 

głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną „za” 11  głosami, 

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wyraziła opinię pozytywną, 10 

głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały, który 

podjęto 14 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała Nr XLVIII.393.2018  w załączeniu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
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Wobec jej braku przedstawił pozytywne stanowiska Komisji opiniujące ten projekt 

uchwały. 

- Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej wydała opinię pozytywną, 

jednogłośną, „za” 5 głosami, 

-  Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zaopiniowała pozytywnie, „za” 8 

głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, 

- Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego wydała opinię 
pozytywną, jednogłośną „za” 11  głosami,  

- Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna, 11 głosami „za”, 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r.,„za” podjęciem, którego 

opowiedziało się  14 radnych, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała Nr XLVIII.394.2018  w załączeniu. 

 

8) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia założeń i priorytetów do budżetu 

Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetowa i Rozwoju 

Gospodarczego na podstawie propozycji zgłoszonych przez pozostałe komisje 

zgłosiła projekt założeń i priorytetów do budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2019, 

które przedstawiają się następująco: 

PRIORYTETY: 
 

1. Modernizacja szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Ełcki. 

 

2. Wspomaganie i monitorowanie efektywności kształcenia w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Ełcki w świetle reformy oświatowej.  

 

 

KIERUNKI DZIAŁAŃ: 

 
1)  Monitorowanie rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Ełckiego. 

 

2) Wspieranie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska na terenie 

Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania ww. 

propozycji. 

Uchwała Nr XLVIII.395.2018 została podjęta 14 głosami „za”, przy 3 głosach 

„wstrzymujących się” (w załączeniu). 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach, by zastanowić się 
nad propozycjami kandydatów do składu Komisji. 
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• Radny T. Bartnik zaproponował, aby nie powielać w Statucie zapisów z ustaw, 

ponieważ są przepisami wyższej rangi. Ponadto zawnioskował, by nowelizację 

Statutu pozostawić następnej Rady, bo kiedy komisja doraźna zakończy pracę  

i wojewoda opublikuje będzie to grudzień, styczeń.  

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że idąc tym tokiem, to w zasadzie  

w ogóle nie potrzebny jest Statut, bo wszystko zapisane jest w ustawach i wydaje 

się, że jest to nietrafne spostrzeżenie. Nasz Statut, który wskazuje inaczej niż 

zapisano w ustawie od nowej kadencji powinien być w tym zakresie zmieniony. 

Starosta podkreślił, że jest to drobna zmiana i na sesji w październiku zostałaby 

przyjęta. 

• Radna A. Kossakowska poparła wniosek radnego T. Bartnika, ponieważ uważa, 

iż w ciągu miesiąca nie zdążymy nanieść poprawek i niech zajmie się tym nowa 

Rada. 

• Mecenas V. Andrzejewska powiedziała, że zależy to od woli Rady  

i zaproponowała nie powoływać komisji statutowej, bo chodzi tylko o dostosowanie 

do ustawy i dać do zaopiniowania przez inne komisje. Jednocześnie poddała pod 

rozwagę, czy nie lepiej gdyby doświadczona Rada dyskutowała nad zmianą Statutu? 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak zauważył, że jeżeli chodzi tylko  

o zmiany techniczne, to trzeba byłoby je przeprowadzić, natomiast gdy będzie 

więcej wniosków pozostawić nowej Radzie. 

• Radna A. Kossakowska zaznaczyła, że ma 3 wnioski do Statutu. 

• Radny T. Bartnik złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku 

obrad. 

• Przewodniczący Rady podsumował, by zająć się tylko sprawami technicznymi  

i na bieżąco dostosować je do ustawy, a inne sprawy pozostawić następnej Radzie. 

• Radna A. Kossakowska zapytała, dlaczego w ostatniej chwili mamy nad tym 

obradować, można było zaproponować miesiąc wcześniej, bo ustawa została 

uchwalona dużo wcześniej. 

• Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego T. Bartnika  

o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego powołania doraźnej Komisji 

Statutowej. 

„Za" wnioskiem głosowało 5 radnych, „przeciw" było 7 radnych, 2 radnych 

"wstrzymało się" od głosu. 

Wniosek upadł. 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu doraźnej Komisji Statutowej: 

1) radną Annę Kossakowską, 

2) radnego Łukasza Pachuckiego. 

3) Wiceprzewodniczący Rady zgłosił radnego R. Dawidowskiego. 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

4) zgłosiła się radna Krystyna Cegiełka. 

5) Starosta zgłosił kandydaturę radnego Mariusza Klepackiego. 

Kandydat nie wyraził zgody ze względu na brak czasu.  

 

• Radny T. Bartnik zawnioskował o dostarczenie zgodnie ze Statutem projektu 

uchwały. 
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• Starosta M. Chojnowski zaproponował, by przygotować projekt uchwały  

z nazwiskami kandydatów. 

• Radna A. Kossakowska zwróciła uwagę na to, że radny Ł. Pachucki, radna K. 

Cegiełka i radna A. Kossakowska nie mogą być przewodniczącym Komisji  

z uwagi na pełnione funkcje w Radzie. 

• Członek Zarządu M. Klepacki powiedział, że przewodniczącym może być radny 

R. Dawidowski. 

• Starosta M. Chojnowski zauważył, że nie ma takiego zakazu, żeby 

przewodniczący komisji stałej był przewodniczącym Komisji Statutowej, bo jest 

to komisja doraźna. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwy w obradach w celu 

ukonstytuowania się Komisji Statutowej. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 17 radnych. 

 

• Radny R. Dawidowski oznajmił, że został wybrany na przewodniczącego 

Komisji Statutowej. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwy w obradach w celu sporządzenia 

projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie w obecności 17 radnych. 

 

Przewodniczący A. Wiszowaty odczytał projekt uchwały (w załączeniu). 

• Radna A. Kossakowska zapytała, czy można na projekcie uchwały wpisywać 

nazwiska kandydatów? 

• Mecenas V. Andrzejewska odpowiedziała, że nie widzi problemu i nazwiska 

mogą być na projekcie, ponieważ staje się on uchwałą dopiero po przegłosowaniu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej 

Komisji Statutowej. 

§1. 
1. Powołuje się z grona radnych Powiatu Ełckiego doraźną Komisję Statutową  

w składzie: 

 

1) Robert Dawidowski    –  przewodniczący 

 

2) Krystyna Cegiełka            

 

3) Anna Kossakowska 

 

4) Łukasz Pachucki 

2. Do zadań Komisji Statutowej należy przygotowanie projektu zmian Statutu  

i przedstawienie ich na sesji Rady Powiatu w terminie do dnia  25.10.2018 r. 

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zauważył, że projekt uchwały powinien mieć uzasadnienie  

i chciałby wiedzieć kto jest wnioskodawcą uchwały? 

• Starosta M. Chojnowski przypomniał, że na początku sesji projekt uchwały 

zgłaszał Przewodniczący Rady. 

• Przewodniczący A. Wiszowaty dodał, że ma takie prawo, natomiast potrzebę 

podjęcia uchwały na wstępie uzasadnił pan Starosta. 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak zawnioskował o zamknięcie dyskusji 

stwierdzeniem, że jeżeli jest to źle przygotowane, to Wojewoda uchyli. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

Powyższy projekt uchwały przegłosowano następująco: „za” było 12 głosów, 

„przeciw” 2 głosy, przy 1 głosie „wstrzymującym się” . 

Uchwała Nr XLVIII.396.2018 w załączeniu. 

 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych.  
Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

• Wiceprzewodniczący Rady L. Sobczak w nawiązaniu do wniosku 

przegłosowanego na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  

w dniu 24.09.2018 r. popierającego prośbę wicedyrektorów i kierowników szkół 

oraz placówek oświatowych o podwyższenie dodatków funkcyjnych dla nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze w szkołach Powiatu Ełckiego do wysokości 

obowiązujących w szkołach, których organem prowadzącym jest Miasto Ełk 

zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyliczenie dodatków na takich zasadach 

jak w mieście. Radny zauważył, że z obserwacji wynika, iż budżet nasz się 

poprawia, zmniejsza się deficyt i być może jest to czas na zrównanie dodatków. 

• Radny T. Bartnik zwrócił się z następującymi pytaniami do Zarządu Powiatu 

Ełckiego: 

-  jakie są plany przyszłościowe remontu odcinka drogi z Rożyńska do wiaduktu 

kolejowego w kierunku Guzek, ponieważ jest tam niebezpiecznie, 

-   przejazd w miejscowości Stare Juchy, gdzie się okazało, że autobus nie może 

przejechać pod wiaduktem, ponieważ jest za niski. 

• Sołtys Chruściel poprosił o udzielenie mu głosu. 

• Radny T. Bartnik zawnioskował, żeby udzielić głosu sołtysowi Chruściel. 

• Radca prawna V. Andrzejewska poinformowała, że porządek obrad jest 

sformalizowany i nie widzi takiego porządku obrad, by w ramach interpelacji  

i wniosków radnych, był wniosek do upoważnienia innej osoby do zabrania głosu 

oraz dodała, iż wydaje się, że radni powinni procedować zgodnie z formalnym 

porządkiem obrad. 

• Radna A. Kossakowska powiedziała, że w trakcie jej 8 - letniej kadencji były 

sytuacje, gdzie radny oddawał twój głos na rzecz obywatela, który poprosił o głos. 

• Starosta M. Chojnowski poinformował, że obrady prowadzi Przewodniczący  

i jeżeli zdecyduje może udzielić głosu. 

• Przewodniczący A. Wiszowaty udzielił głosu sołtysowi Chruściel. 
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• Sołtys Chruściel W. Rusak poinformował, że do pana Starosty w imieniu 

mieszkańców wsi Chruściele w dniu wczorajszym złożył wniosek o wpisanie w 

budżecie przyszłorocznym inwestycji polegającej na przebudowie drogi powiatowej 

biegnącej przez Chruściele poprzez wykonanie zjazdów z drogi powiatowej na 

drogi gminne w pasie drogowym należącym do Powiatu. Nadmienił, że jest to 

kwestia położenia 360 m2 polbruku na 4 zjazdy. Koszt około 40 – 50 tys. zł. 

Sołtys powiedział, że nie mają zjazdu utwardzonego i uszkadzają własne 

samochody, natomiast w Sajzach i Piasakach, między Sypitkami a Wiśniowem 

Ełckim, co 100 m na każdym odcinku na pole są zjazdy utwardzone oraz zwrócił się 

w imieniu mieszkańców z prośbą o wykonanie zjazdów w Chruścielach. 

• Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że przychyla się do prośby i będzie 

nakłaniał Starostę, by Zarząd pochylił się nad tym problemem. 

• Radny S. Łojewski również poparł powyższy wniosek i zasugerował, żeby 

wykonać jeszcze w tym roku. 

• Starosta M. Chojnowski poinformował, że zgodnie z ustawą o drogach 

publicznych budowa, przebudowa zjazdów należy do właścicieli posesji. Natomiast 

w przypadku przebudowy drogi obowiązek ten spoczywa na zarządcy drogi. Jeżeli 

droga jest istniejąca, to my nie możemy finansować. Starosta dodał, że na to pismo 

zostanie udzielona odpowiedź zgodnie z ustawą, ponieważ samych zjazdów nie 

możemy wykonać, bo to nie leży w naszych obowiązkach.  

• Starosta M. Chojnowski w nawiązaniu do zapytania radnego T. Bartnika w 

sprawie niskiego wiaduktu powiedział, że będzie planowana przebudowa linii 

kolejowej i przy projektach jest to uzgadniane z zarządcami dróg i swoje 

wymagania żeśmy podnieśli. Starosta podkreślił, że w momencie przebudowy 

swoich linii, kolej ma obowiązek to zrobić. 

• Odnośnie przebudowy drogi Rożyńsk – Guzki Starosta odpowiedział, że jeżeli 

pojawi się możliwość sfinansowania z nowego Programu Rozwoju Dróg 

Lokalnych, który jest zapowiadany na kilkukrotnie większą alokację, to 

zrealizujemy. 

• W nawiązaniu do wniosku Wiceprzewodniczącego Rady L. Sobczaka w sprawie 

zasad wynagradzania nauczycieli Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu 

pracuje nad tym i na następnej sesji Rady Powiatu zaproponuje nowe zasady. 

• Radny A. Polkowski w nawiązaniu do wypowiedzi Starosty zaznaczył, że nie 

można tak mówić, że nie zrobimy zjazdu, wystarczą dobre chęci, bo nie trzeba nic 

przebudowywać, tylko położyć kostkę za 40 tys. zł. 

• Dyrektor PZD J. Wielgat do wypowiedzi radnego A. Polkowskiego stwierdził, 

że czy to będzie kosztowało 40 tys., czy 400 tys. zł, bo nie wie na ile wykonawca 

wyceni uważa, że tak jak mówi ustawa o drogach publicznych, właścicielem 

zjazdów jest gmina i gmina może to bez problemu zrobić. 

• Radny A. Polkowski ad vocem zapytał, jak to wójt ma robić zjazdy na drodze 

powiatowej? 
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Ad. 11 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

• Radny T. Bartnik zawnioskował, aby przyłączyć się do samorządów na obszarze, 

których biegnie linia kolejowa Ełk – Olsztyn przez Orzysz, ponieważ przygotowane 

są nowe perspektywy rozwoju kolejnictwa w Polsce na lata 2020 – 2026 i poprzeć 

wniosek o modernizację i przywrócenie ww. linii. Radny zaznaczył, że samorządy 

Mikołajek, Orzysza podejmowały takie decyzje oraz uważa, że jest to linia 

strategiczna dla Powiatu Ełckiego, bo jest to jedyne połączenie dla mieszkańców, 

żeby dojechać do stolicy województwa. 
 

Ad.12 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  

w sprawach bieżących. 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił bieżącą korespondencję. 

 Pismo Sądu Okręgowego w Suwałkach o nadesłanie nagrania z przebiegu sesji 

Rady Powiatu Ełckiego z dnia 29 marca 2018 r. Przewodniczący dodał, że chodzi 

o wypowiedź radnego A. Polkowskiego i Wójta Gminy Ełku. 

 Pismo Wojewody Warmińsko – Mazurskiego wzywające do podjęcia uchwały w 

sprawie obniżenia wynagrodzenia wójtów, prezydentów, starostów i marszałków 

województw. 

 Prośba nauczycieli pełniących funkcje kierownicze o podniesienie dodatków 

funkcyjnych.  

 Prośba właścicieli i dzierżawców działek o pomoc w należytym utrzymaniu drogi 

na Konieczkach. 

Przewodniczący poinformował, że powyższe dokumenty znajdują się do wglądu  

w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 
 

Ad. 13 Zakończenie sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XLVIII 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:    

Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 

                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                              Andrzej Wiszowaty 

 
 

 

 

 

W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał  

na XLVIII sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 27.09.2018 r. 


